
II/2 Änderungsliste Investitionen 2024 bis 2028  08.02.2024

Budget-  A Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
bereich (- Mindereinzahlung/+ Mehreinzahlung) 2024 2025 2026 2027 2028 Summe

FB 5 Sanierung Pieta Mainzer Straße Zuschuss St. Nazarius 8.500 0 0 0 0 8.500

FB 6 Landeszuwendung Radfahrstreifen Rodaustraße 0 200.000 0 0 0 200.000
FB 6 Zuschuss Trinkbrunnen Urberach -20.000 0 0 0 0 -20.000

SB 8 Zuweisung des Landes 0 0 -32.400 0 0 -32.400
Summe Einzahlungen aus Investitionstätigkeit -11.500 200.000 -32.400 0 0 156.100

Budget- B Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
bereich (- Mehrauszahlung/+ Minderauszahlung) 2024 2025 2026 2027 2028 Summe

FB 2 Anschaffung Freigabeworkflow 12.000 0 0 0 0 12.000

FB 3 Baukostenzuschuss Dreieichbahn 151.200 0 0 0 0 151.200
FB 3 Touristische Beschilderung, Hinweisschilder 20.000 20.000 0 0 0 40.000
FB 3 Beschilderung LKW-Durchfahrtsverbot 50.000 0 0 0 0 50.000
FB 3 Büroausstattung 0 56.700 0 0 0 56.700
FB 3 Geschwindigkeitsüberwachungsanlage 151.000 151.000 0 0 0 302.000
FB 3 Friedhof Ober-Roden Wegesanierung 10.000 10.000 10.000 0 0 30.000
FB 3 Friedhof Ober-Roden neue Wasserleitungen zur Beregnung 20.000 10.000 10.000 0 0 40.000
FB 3 Friedhof Urberach Reserve 0 10.000 10.000 0 15.000 35.000

FB 4 Investitionszuschüsse Grundschulen 1.700.000 2.821.702 0 -4.521.702 0 0
FB 4 Bewegliches Anlagevermögen JUZ O.-R. 29.998 12.000 0 0 0 41.998
FB 4 Ausstattung Seniorentreff O.-R. 7.500 0 0 0 0 7.500
FB 4 Bewegliches Anlagevermögen Schillerhaus 1.200 0 0 0 0 1.200
FB 4 Investitionskostenzuschüsse Kinderbetreuungseinrichtungen 14.000 12.000 0 0 0 26.000

0
FB 5 Bewegliches Anlagevermögen Kulturhalle 0 15.000 28.000 -43.000 0 0
FB 5 Investitionszuschüsse Vereine 100.000 100.000 100.000 0 0 300.000
FB 5 Büroausstattung Bücherei Urberach 1.200 200 200 200 200 2.000
FB 5 Bewegliches Anlagevermögen Bücherei Urberach 10.000 1.000 1.000 1.000 1.000 14.000
FB 5 Sanierung Pieta Mainzer Str. 0
FB 5 Internationale Städtepartnerschaften (Beschilderung Ortseingänge) 20.000 0 0 -20.000 0 0
FB 5 Bewegliches Anlagevermögen Halle Urberach (Stagemobil) 0 0 6.000 -6.000 0 0

0
FB 6 Beitrag Kompetenzzentrum 10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 52.500
FB 6 Öffentlichkeitsarbeit 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 75.000
FB 6 Umgestaltung funktionaler Ortskern (ehemals zweiter Ring) 50.000 50.000 50.000 50.000 0 200.000
FB 6 Ausbau Fußwege (Grabenstraße) 15.750 50.000 0 0 0 65.750
FB 6 Umgestaltung Marktplatz 50.000 60.000 0 0 0 110.000
FB 6 Wiederherstellung Gehwege 0 500.000 -200.000 -200.000 -100.000 0
FB 6 Durchgangsweg Johann-Strauß-Straße 70.000 0 0 0 0 70.000
FB 6 Ricarda-Huch-Straße 163.000 490.000 -653.000 0 0 0
FB 6 Donaustraße 0 223.000 670.000 -893.000 0 0
FB 6 Jägerstraße 0 0 106.000 316.000 -422.000 0
FB 6 Albert-Einstein-Straße 0 0 0 144.000 632.000 776.000
FB 6 Friedhofstraße 0 499.000 -499.000 0 0 0
FB 6 Gehweg Schillerstraße 0 10.000 22.000 -32.000 0 0
FB 6 Gehweg Kurt-Schumacher-Straße 0 22.000 66.000 -88.000 0 0
FB 6 Gehweg Bruchwiesenstraße 0 18.000 52.000 -70.000 0 0
FB 6 Straße Im Taubhaus 0 0 144.000 576.000 -46.000 674.000
FB 6 Weg Germania Richtung Waldacker 15.000 0 0 0 0 15.000
FB 6 Straßenmobiliar 50.000 0 -50.000 0 0 0
FB 6 Trinkbrunnen Urberach 25.000 0 0 0 0 25.000
FB 6 Jugendplätze Freizeitanlagen 30.000 0 0 0 0 30.000
FB 6 Spielplätze, Bolzplätze 170.000 0 -50.000 -120.000 0 0
FB 6 Beitrag Kompetenzzentrum 10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 52.500
FB 6 Öffentlichkeitsarbeit 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 75.000
FB 6 Initiative wertvoller Vorgarten 10.000 0 -20.000 0 0 -10.000
FB 6 Vernetzung Grünstrukturen 49.500 0 -49.500 0 0 0
SB 14 Erwerb von Grundstücken 550.000 250.000 -350.000 -350.000 -100.000 0

SB 8 Ersatzbeschaffung PKW O.-R. (Mehrauszahlung) -65.000 0 0 0 0 -65.000
SB 8 Neuorganisation Sirenen O.-R. (Mehrauszahlung) -30.000 0 0 0 0 -30.000
SB 8 Neuorganisation Sirenen Urb. (Mehrauszahlung) -30.000 0 0 0 0 -30.000
SB 8 Ersatzbeschaffung ELW 1 (erst 2029 beschaffen) 0 250.000 0 0 0 250.000
SB 8 Ersatzbeschaffung TLF 20/24 (vorerst keine Beschaffung) 0 500.000 0 0 0 500.000
SB 8 Ersatzbeschaffung SW 2000 (erst 2031) 0 0 400.000 0 0 400.000
SB 8 Ersatzbeschaffung TLF 20 (erst 2030) 0 0 0 0 600.000 600.000

Summe Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.472.348 6.192.602 -145.300 -5.205.502 631.200 4.945.348

Budget- Finanzierungstätigkeit
bereich (- Mindereinzahlung/+ Mehreinzahlung) (- Mehrauszahlung/+ Minderauszahlung) 2024 2025 2026 2027 2028 Summe
SB 14 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen -3.460.848 -6.392.602 177.700 5.205.502 -631.200 -5.101.448
SB 14 Auszahlung für die Tilgung von Investitionskrediten 0 0 77.869 247.659 292.205 617.733



II/2 Änderungsliste Investitionen 2024 bis 2028  08.02.2024

Budget- Verpflichtungsermächtigungen
bereich (- Minderung/+ Erhöhung) 2024 2025 2026 2027 2028 Summe
FB 4 Neubau Grundschule Breidert durch Kreis Offenbach -2.821.702 0 0 0 0 -2.821.702
FB 6 Ricarda-Huch-Straße -653.000 653.000 0 0 0 0
FB 6 Friedhofstraße -499.000 499.000 0 0 0 0
FB 6 Donaustraße 0 -893.000 0 0 0 -893.000
FB 6 Gehweg Schillerstraße 0 -32.000 0 0 0 -32.000
FB 6 Gehweg Kurt-Schumacher-Straße 0 -88.000 0 0 0 -88.000
FB 6 Bruchwiesenstraße 0 -70.000 0 0 0 -70.000
FB 6 Ausbau Fußwege (Grabenstraße) -50.000 0 0 0 0 -50.000
FB 6 Umgestaltung Marktplatz -60.000 0 0 0 0 -60.000
SB 8 Anschaffung Einsatzleitwagen Feuerwehr Ober-Roden -250.000 0 0 0 0 -250.000
SB 8 Anschaffung Tanklöschfahrzeug Feuerwehr Urberach -500.000 0 0 0 0 -500.000

Summe Veränderungen Verpflichtungsermächtigungen -4.833.702 69.000 0 0 0 -4.764.702


